
COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 8 del 01-10-2022

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: Proroga attribuzione dal 01-10-2022 al 31-12-2022 delle funzioni di
Responsabili di Settore e Posizioni Organizzative del Comune di
Montegrotto Terme di  cui al precedente Decreto n. 7 del 30.08.2022

IL SINDACO

VISTO l’art. 107, d.lgs 267/2000 e successive modificazioni, il quale sancisce, in materia di
enti locali, la distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi politici e
quelle di gestione amministrativa attribuite ai dirigenti, elencando al terzo comma i compiti,
gli atti e i provvedimenti di competenza della dirigenza;

RICHIAMATO in particolare l’art. 109, co. 2, d.lgs 267/2000, secondo cui nei comuni privi
di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, co. 2 e 3, possono essere
attribuite, a seguito di provvedimento motivato dal sindaco, ai responsabili degli uffici e dei
servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109, nonché dallo statuto e dai
regolamenti comunali;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 28.05.2020 avente ad
oggetto: “Riorganizzazione della macrostruttura dell’ente” con la quale l’amministrazione ha
approvato la modifica della struttura organizzativa dell’ente ridefinita nei seguenti settori:
I. AFFARI GENERALI: Segreteria, Servizi Demografici, Servizi Sociali, Personale, CED;
II. CULTURA E TURISMO: Cultura, Istruzione, Turismo, Sport, Biblioteca Civica,
Patrimonio;
III. SERVIZI FINANZIARI: Ragioneria, Economato, Tributi;
IV. SERVIZI TECNICI: Lavori Pubblici, Cimitero Comunale, Urbanistica, Edilizia Privata,
Ambiente, Verde pubblico, Attività Produttive, SUAP-SUE;
V. POLIZIA LOCALE: Pubblica sicurezza, Polizia amministrativa, Rurale, Commerciale,
Protezione Civile;

VISTI gli artt. 13 e ss., titolo III, C.C.N.L. 21.05.2018 del Comparto Funzioni Locali,
disciplinanti l’area delle Posizioni Organizzative;

RICHIAMATO in particolare l’art. 17, co. 1, del citato contratto:
“1. Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture

DECRETO DEL SINDACO n.8 del 01-10-2022 Comune di Montegrotto Terme
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

Pag. 1



apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni
organizzative disciplinate dall’art. 13.”;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 16.05.2019 è stato
approvato il regolamento degli incarichi di posizione organizzativa;

VISTI l’art. 2, Capo II del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
l'art. 10 del Regolamento degli incarichi di Posizione Organizzativa, i quali dispongono
rispettivamente che il sindaco nomini i responsabili dei settori e le posizioni organizzative;

VISTE le schede di pesatura dei vari settori dell'Ente acquisite al prot. 12513/2020,
predisposte dal Nucleo di Valutazione monocratico in applicazione di quanto previsto dall'art.
7 del citato regolamento, che con il presente decreto vengono recepite;

RICHIAMATI i precedenti decreti del Sindaco:
- n. 2 del 29.04.2022, con cui venivano attribuite le funzioni di Responsabili di Settore e di
Posizioni Organizzative dal 01.05.2022 al 30.06.2022;
- n. 4 del 01.07.2022, con cui venivano prorogate le funzioni di Responsabili di Settore e di
Posizioni Organizzative dal 01.07.2022 al 31.08.2022;
- n. 7 del 30.08.2022, tuttora vigente,  con cui venivano prorogate le funzioni di Responsabili
di Settore e di Posizioni Organizzative dal 01.09.2022 al 30.09.2022;

RITENUTO di prorogare le attribuzioni di cui al decreti summenzionati, ai sensi dell'art. 109,
co. 2, d.lgs. 267/2000, rinnovando le funzioni di Responsabile di Settore e di Posizione
Organizzativa ai dipendenti di cat. D di seguito meglio specificati, in possesso delle idonee
capacità e competenze, prorogando agli stessi le funzioni e le responsabilità dell’art. 107,
d.lgs. 267/2000, già assegnate:
- ZUPPA dott. Moreno                                                         Settore Affari Generali
- MARTUCCI dott.ssa Stefania                                          Settore Cultura e Turismo
- STECCA dott.ssa Caterina                                                Settore Servizi Finanziari
- RINALDO arch. Andrea                                                    Settore Servizi Tecnici
- MORO dott.ssa Cristina                                                    Settore Polizia Locale

CONSIDERATO che per il conferimento degli incarichi ai soggetti sopra indicati, è già stato
valutato il possesso da parte dei medesimi di adeguata esperienza lavorativa, autonomia
gestionale ed organizzativa, buona preparazione giuridica relativa alle competenze attribuite
nonché attitudine allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi;

DATO ATTO che i predetti incarichi già conferiti fino al 30.09.2022, sono ora prorogati, con
il presente provvedimento, dalla data del 01.10.2022 fino al 31.12.2022;

RICHIAMATI l'art. 2, co. 8, Capo II del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e l'art. 10, co. 2 del Regolamento degli incarichi di Posizione Organizzativa nei quali è
previsto che il Sindaco in qualsiasi momento può revocare e/o modificare l’incarico di
responsabile di settore e la posizione organizzativa e affidarli ad altro dipendente di categoria
D;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 2, co. 9, Capo II del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici
e dei Servizi il quale prevede che “In caso di assenza o impedimento del responsabile di

DECRETO DEL SINDACO n.8 del 01-10-2022 Comune di Montegrotto Terme
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

Pag. 2



settore le funzioni di supplenza vengono svolte temporaneamente da un dipendente di
categoria non inferire a D”;

CONSIDERATO che le supplenze temporanee, ai sensi dell’art. summenzionato sono state
così individuate:
- ZUPPA dott. Moreno                                                        STECCA dott.ssa Caterina
- MARTUCCI dott.ssa Stefania                                          MORO dott.ssa Cristina
- STECCA dott.ssa Caterina                                                ZUPPA dott. Moreno
- RINALDO arch. Andrea                                                   NEGRISOLO dott. Antonio
- MORO dott.ssa Cristina                                                    MARTUCCI dott.ssa Stefania

RITENUTO, in caso di supplenza effettiva resa dal dipendente Negrisolo geom. Antonio, di
aumentare l’indennità sostitutiva già dallo stesso percepita nella misura determinata dalla
contrattazione integrativa di secondo livello;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e GDPR 2016/679;
- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento degli incarichi di Posizione Organizzativa;
- il CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici dei Servizi;

VISTE le dichiarazioni, a firma degli incaricati, di insussistenza di cause di inconferibilità e
di incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013 già rese in riferimento al decreto del Sindaco n. 2
del 29.04.2022 e qui integralmente richiamate;

DECRETA

1) di prorogare le funzioni di Responsabili di Settore e di Posizioni Organizzative, già
attribuite con il decreto n. 2 del 29.04.2022 e successivamente prorogate con  il decreto n. 4
del 01.07.2022 e con  il decreto n. 7 del 30.08.2022, ai dipendenti di categoria D di seguito
meglio specificati, prorogando agli stessi le funzioni e le responsabilità, già assegnate, di cui
all'art. 107 del d.lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 109, co. 2 del medesimo decreto legislativo:
- ZUPPA dott. Moreno                                                        Settore Affari Generali
- MARTUCCI dott.ssa Stefania                                         Settore Cultura e Turismo
- STECCA dott.ssa Caterina                                               Settore Servizi Finanziari
- RINALDO arch. Andrea                                                  Settore Servizi Tecnici
- MORO dott.ssa Cristina                                                   Settore Polizia Locale

2) di stabilire che i predetti incarichi, già conferiti con il decreto n. 2 del 29.04.2022  e
prorogati con il decreto n. 7 del 30.08.2022 fino al 30.09.2022, sono  ulteriormente prorogati
dal 01.10.2022 fino al 31.12.2022;

3) di confermare le retribuzioni di posizione, già attribuite con il decreto sindacale n. 2/2022,
secondo le schede di pesatura proposte dal Nucleo di Valutazione sulla base del Regolamento
degli incarichi di Posizione Organizzativa, che con il presente decreto vengono recepite:
- ZUPPA dott. Moreno - Settore Affari Generali                         Euro 16.000,00 annui lordi;

DECRETO DEL SINDACO n.8 del 01-10-2022 Comune di Montegrotto Terme
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

Pag. 3



- MARTUCCI dott.ssa Stefania - Settore Cultura e Turismo      Euro 12.000,00 annui lordi;
- STECCA dott.ssa Caterina - Settore Servizi Finanziari            Euro 16.000,00 annui lordi;
- RINALDO arch. Andrea - Settore Servizi Tecnici                    Euro 16.000,00 annui lordi;
- MORO dott.ssa Cristina - Settore Polizia Locale                      Euro 14.000,00 annui lordi;

4) di precisare che, in qualsiasi momento, i predetti incarichi possono essere revocati e/o
modificati dal Sindaco in presenza di ragioni di carattere organizzativo e/o di modifica della
dotazione organica ai sensi dell’art. 2, co. 8, Capo II del Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi e dell'art. 10, co. 2, del Regolamento degli incarichi di Posizione
Organizzativa;

5) di confermare l’arch. Andrea Rinaldo Responsabile SUAP come compare nella piattaforma
informatica SUAP dell’Amministrazione del Comune di Montegrotto Terme;

6) di confermare che le supplenze temporanee, in caso di assenza o impedimento dei
Responsabili di Settore, saranno così esercitate:
- ZUPPA dott. Moreno                                                          STECCA dott.ssa Caterina
- MARTUCCI dott.ssa Stefania                                            MORO dott.ssa Cristina
- STECCA dott.ssa Caterina                                                  ZUPPA dott. Moreno
- RINALDO arch. Andrea                                                     NEGRISOLO dott. Antonio
- MORO dott.ssa Cristina                                                      MARTUCCI dott.ssa Stefania
e di riconoscere al dipendente Negrisolo geom. Antonio un aumento dell’indennità sostitutiva,
già percepita, nella misura stabilita dalla contrattazione integrativa di secondo livello.

IL SINDACO
Riccardo Mortandello

DECRETO DEL SINDACO n.8 del 01-10-2022 Comune di Montegrotto Terme
Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)

Pag. 4


